
ÚSC:    Obec Prušánky, 696 21 Prušánky 100, IČO 00285226 
Rozpočtový rok:  2023 
Právní forma:  obec 

 
 

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE PRUŠÁNKY 
sestavený ke dni 31. 12. 2023 

 
 
Rozpočtové hospodaření dle tříd-sumárně 
Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
Plnění sdílených daní v minulých třech letech 
Bilance dotací dle příjmů a výdajů a účelových znaků 
Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 
Vyúčtování finančních vztahů k jiným rozpočtům 
Dotace z rozpočtu obce poskytnuté spolkům 
Komentář k hospodaření obce 
Hodnocení majetku obce 
Tvorba fondů a jejich použití 
Výrok auditora 
Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizacích, Zpráva o účasti v DSO-odkazy 

 
Přílohy: 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Prušánky 
Výkaz plnění rozpočtu obce Prušánky 
Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Zbyněk Němeček 
         starosta obce 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  24.5.2024  
Svěšeno: 11.6.2024 
Schváleno: 11.6.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně 

 

 

 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený % 

Rozpočet 
upravený % Rozdíl 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 51 901 595,35 45 376 300,00 114,38 51 902 100,00 100,00 504,65 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 5 694 301,40 3 556 700,00 160,10 5 694 400,00 100,00 98,60 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 522 213,00 50 000,00 1 044,43 522 200,00 100,00 -13,00 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 18 893 892,47 970 000,00 1 947,82 18 894 200,00 100,00 307,53 

CELKEM PŘÍJMY 77 012 002,22 49 953 000,00 154,17 77 012 900,00 100,00 897,78 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený % 

Rozpočet 
upravený % Rozdíl 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 40 243 091,58 39 582 900,00 101,67 40 256 700,00 99,97 13 608,42 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 8 472 484,51 18 820 000,00 45,02 8 473 100,00 99,99 615,49 

CELKEM VÝDAJE 48 715 576,09 58 402 900,00 83,41 48 729 800,00 99,97 14 223,91 

FINANCOVÁNÍ 
Text 
 
Položka Skutečnost 

Rozpočet 
schválený % 

Rozpočet 
upravený % Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob. 
prostředků na bank. účtech (+/-) -25 033 210,37 11 596 900,00 215,86 -25 136 100,00 99,59 -102 889,63 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky 
dlouhodobých přijatých půjčených 
prostředků (-) -3 146 820,00 -3 147 000,00 99,99 -3 147 000,00 99,99 -180,00 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Operace z pen. účtů org. 
nemající char příj. a výd. vl. sektor 
(+/-) -116 395,76 0,00 0,00 0,00 0,00 -116 395,76 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -28 296 426,13 8 449 900,00 
  
334,87  -28 283 100,00 100,05 13 326,13 



 
 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skutečnost

795 932,00 290 000,00 795 900,00

6 000,00 10 000,00 6 000,00

67 000,00 36 000,00 67 000,00

362 793,00 332 000,00 362 800,00

1 461 000,00 1 200 000,00 1 461 000,00

2 600,00 3 400,00 2 600,00

196 394,00 0,00 196 500,00

234 894,25 200 000,00 234 900,00

3 990,00 4 000,00 4 000,00

319 645,00 270 000,00 319 700,00

11 215,00 15 000,00 11 200,00

10 234,00 18 000,00 10 300,00

24 000,00 0,00 24 000,00

65 316,00 65 300,00 65 300,00

126 000,00 126 000,00 126 000,00

79 814,00 60 000,00 79 800,00

50 188,00 60 000,00 50 200,00

682 652,00 450 000,00 682 600,00

113 180,00 140 000,00 113 200,00

193 267,00 116 000,00 193 300,00

103 540,00 110 000,00 103 500,00

37 108,00 25 000,00 37 100,00

137 700,00 40 000,00 137 700,00

50 000,00 0,00 50 000,00

383 256,15 36 000,00 383 200,00

79 575 215,00 0,00 0,00

698 796,00 0,00 698 800,00
156 587 217,22 49 953 000,00 77 012 900,00CELKEM:

Par: 6399 Ostatní finanční operace

Par: 6171 Činnost místní správy

Par: 6330 Převody vlastním fondům v 

Par: 5311 Bezpečnost a veřejný 

Par: 5512 Požární ochrana - 

Par: 4351 Osobní asistence, 

Par: 4359 Ostatní služby a činnosti v 

Par: 3729 Ostatní nakládání s odpady

Par: 3745 Péče o vzhled obcí a 

Par: 3722 Sběr a svoz komunálních 

Par: 3723 Sběr a svoz ostatních 

Par: 3612 Bytové hospodářství

Par: 3632 Pohřebnictví

Par: 3421 Využití volného času dětí a 

Par: 3511 Všeobecná ambulantní 

Par: 3341 Rozhlas a televize

Par: 3349 Ostatní záležitosti 

Par: 3314 Činnosti knihovnické

Par: 3319 Ostatní záležitosti kultury

Par: 3113 Základní školy

Par: 3239 Záležitosti zájmového 

Par: 2321 Odvádění a čistění 

Par: 2349 Ostatní záležitosti vody v 

Par: 2141 Vnitřní obchod

Par: 2310 Pitná voda

Par: 1012 Podnikání a 

Par: 1069 Ostatní správa v 

Příjmy Výpis dle Par

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený



 
 

 
 

Skutečnost
462 892,50 540 000,00 462 900,00

10 786,95 15 000,00 10 900,00

304 497,28 8 050 000,00 304 600,00

218 300,00 218 000,00 218 300,00

454 582,00 320 000,00 454 700,00

1 165 299,97 1 610 000,00 1 165 500,00

687 565,08 490 000,00 687 600,00

10 484 785,88 6 330 000,00 10 485 100,00

804 653,00 540 000,00 804 700,00

1 718 147,94 1 692 000,00 1 718 300,00

148 142,69 292 000,00 148 300,00

1 477 299,00 1 070 000,00 1 477 300,00

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

4 723,65 40 000,00 4 700,00

393 135,69 220 000,00 393 100,00

14 520,00 0,00 14 500,00

211 752,73 147 000,00 211 900,00

0,00 1 500 000,00 0,00

77 008,81 582 000,00 77 100,00

15 745,59 16 000,00 15 800,00

668 984,23 1 540 000,00 669 100,00

99 539,40 370 000,00 99 800,00

182 400,00 2 993 000,00 182 400,00

42 659,71 120 000,00 42 700,00

1 860 903,39 1 910 000,00 1 860 900,00

993 897,57 1 319 000,00 994 100,00

8 155,00 400 000,00 8 200,00

6 719 602,37 8 443 000,00 6 719 900,00

1 119 328,08 848 000,00 1 119 500,00
11 754,55 15 000,00 11 800,00

0,00 1 000,00 1 000,00

2 673 057,56 1 485 000,00 2 673 500,00

565 714,53 500 000,00 566 100,00

2 888 286,69 2 947 000,00 2 888 500,00

68 849,00 0,00 77 200,00

8 628 309,60 8 564 000,00 8 629 200,00

567 672,74 700 000,00 567 700,00

79 575 215,00 0,00 0,00

1 489 649,00 1 275 900,00 1 489 700,00

232 665,91 0,00 232 900,00

240 308,00 300 000,00 240 300,00
128 290 791,09 58 402 900,00 48 729 800,00

Par: 6409 Ostatní činnosti jinde 
CELKEM:

Par: 6399 Ostatní finanční operace

Par: 6402 Finanční vypořádání

Par: 6310 Obecné příjmy a výdaje z 

Par: 6330 Převody vlastním fondům v 

Par: 6118 Volba prezidenta republiky

Par: 6171 Činnost místní správy

Par: 5512 Požární ochrana - 

Par: 6112 Zastupitelstva obcí

Par: 5213 Krizová opatření

Par: 5311 Bezpečnost a veřejný 

Par: 4359 Ostatní služby a činnosti v 

Par: 3745 Péče o vzhled obcí a 

Par: 4351 Osobní asistence, 

Par: 3723 Sběr a svoz ostatních 

Par: 3729 Ostatní nakládání s odpady

Par: 3721 Sběr a svoz nebezpečných 

Par: 3722 Sběr a svoz komunálních 

Par: 3632 Pohřebnictví

Par: 3639 Komunální služby a územní 

Par: 3612 Bytové hospodářství

Par: 3631 Veřejné osvětlení

Par: 3429 Ostatní zájmová činnost a 

Par: 3511 Všeobecná ambulantní 

Par: 3419 Ostatní sportovní činnost

Par: 3421 Využití volného času dětí a 

Par: 3341 Rozhlas a televize

Par: 3349 Ostatní záležitosti 

Par: 3319 Ostatní záležitosti kultury

Par: 3330 Činnosti registrovaných 

Par: 3239 Záležitosti zájmového 

Par: 3314 Činnosti knihovnické

Par: 3113 Základní školy

Par: 3141 Školní stravování

Par: 2321 Odvádění a čistění 

Par: 3111 Mateřské školy

Par: 2221 Provoz veřejné silniční 

Par: 2310 Pitná voda

Par: 2141 Vnitřní obchod

Par: 2212 Silnice

Par: 1012 Podnikání a 

Výdaje Výpis dle Par

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený



 

Plnění sdílených daní v minulých třech letech 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měsíc 2022

Leden 2 561 090,90

Únor 2 662 981,18

Březen 2 746 216,25

Duben 2 232 105,70

Květen 2 907 557,62

Červen 4 450 050,69

Červenec 5 053 897,16

Srpen 2 788 829,08

Září 3 533 063,36

Říjen 2 648 446,07

Listopad 3 220 154,06

Prosinec 4 261 907,98

CELKEM 39 066 300,0533 521 640,79 43 681 513,43

2 368 479,30 2 499 571,33

2 691 585,89 3 324 900,15

4 039 990,88 5 087 522,57

3 854 457,84 6 576 239,57

2 480 625,44 3 040 322,56

3 284 487,91 3 300 560,08

1 580 713,08 2 336 086,59

2 132 480,86 3 210 073,98

3 599 886,06 4 733 970,77

2 626 316,67 2 973 474,50

2 441 597,41 2 999 241,48

2 421 019,45 3 599 549,85

2021 2023



Bilance dotací dle příjmů a výdajů a účelových znaků 
 

 
 
 
 

Rozpočet 
příjmů

Rozpočet 
výdajů Příjmy příjmy

0,00 0,00 236 550,00 0,00
236 600,00 0,00 99,98

0,00 0,00 344 124,00 0,00
344 200,00 344 100,00 99,98

0,00 0,00 3 077 077,64 0,00
3 077 100,00 4 400,00 100,00

0,00 0,00 77 200,00 0,00
77 200,00 95 500,00 100,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 200,00 0,00

0,00 0,00 29 459,11 0,00
29 500,00 29 500,00 99,86

0,00 0,00 166 934,89 0,00
167 000,00 167 000,00 99,96

0,00 0,00 16 187,68 0,00
16 200,00 0,00 99,92

0,00 0,00 75 683,32 0,00
75 700,00 0,00 99,98

0,00 0,00 152 976,83 0,00
153 000,00 314 000,00 99,98

0,00 0,00 523 970,38 0,00
524 000,00 524 000,00 99,99

0,00 0,00 1 728 212,62 0,00
1 728 300,00 1 728 300,00 99,99

0,00 0,00 6 428 376,47 0,00
6 428 800,00 3 207 000,00 99,99upravený rozpočet 99,73

100,00
Rozpočet upravený: 99,99

CELKEM schválený rozpočet 3 198 222,77 0,00 49,75

Rozpočet upravený: 99,99

143533092 OP JAK – P2 neinvestice 1 728 212,62 0,00

205,20
Rozpočet upravený: 99,97

143133092 OP JAK – P2 neinvestice 523 970,38 0,00 100,00

Rozpočet upravený: 0,00

106515011 Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 313 914,79 0,00

0,00
Rozpočet upravený: 0,00

104513013 Operační program Zaměstnanost 0,00 0,00 0,00

Rozpočet upravený: 99,96

104113013 Operační program Zaměstnanost 0,00 0,00

100,00
Rozpočet upravený: 99,86

103533063 OP VVV - PO3 neinvestice 166 934,89 0,00 100,00

Rozpočet upravený: 73,50

103133063 OP VVV - PO3 neinvestice 29 459,11 0,00

112,85
Rozpočet upravený: 91,23

000098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 147,00 0,00 0,00

Rozpočet upravený: 98,61

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 87 121,00 0,00

100,00
Rozpočet upravený: 100,01

000090992 Národní program Životní prostředí – IV 4 338,98 0,00 0,14

Rozpočet upravený: 0,00

000022024 Státní program na podporu úspor energie 344 124,00 0,00

%

000015015 Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny - 0,00 0,00 0,00

N+Z+Uz Název Výdaje výdaje

Bilance dotací za období 01.2023 - 12.2023

V/P

Bez návrhu rozpočtových změn

 



 
 
 

       Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 
 
 

Investiční transfery      

       

UZ Poskytovatel Název 
Poskytnuto k 
31.12.2023 

Použito k 
31.12.2023 

vratka v 
průběhu roku 

vratka při 
vypořádání 

90992 SFŽP Program ŽP - ČOV 3 077 077,64 4 338,98 0,00 0,00 
  JMK Výstavba ČOV 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
  JMK ZŠ 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 
 Celkem     13 577 077,64 4 338,98 0,00 500 000,00 

       

       
  Neinvestiční transfery      

       

UZ Poskytovatel Název 
Poskytnuto k 
31.12.2023 

Použito k 
31.12.2023 

vratka v 
průběhu roku 

vratka při 
vypořádání 

98008 VPS ČR Volby prezidenta ČR 77 200,00 68 849,00 0,00 8 351,00 
98008 VPS ČR Volby prezidenta ČR - vratka 0,00 0,00 18 272,00 0,00 
98187 VPS ČR Volby do Parlamentu 0,00 0,00 147,00 0,00 
15015 MŽP ČR Výsadba stromů na poldrech 236 550,00 0,00 0,00 0,00 
22024 MPO ČR MEK Prušánky 344 124,00 344 124,00 0,00 0,00 
13013 MPSV ČR Zaměstnanost - ÚP 91 871,00 91 871,00 0,00 0,00 

 Celkem     749 745,00 504 844,00 18 419,00 8 351,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Vyúčtování finančních vztahů k jiným rozpočtům 
 
 
 

Neinvestiční transfery 
  

    

Příjmy 
   

Položka Částka Název Poskytovatel 

4112 755 700,00 Neinvestiční transfery ze st. rozpočtu JMK na výkon veř. spr. 

4121 250 000,00 Neinvestiční transfery od obcí Obec Lužice - SDH 

4121 1 156 210,00 Neinvestiční transfery od obcí Obec Dolní Bojanovice - obecní policie 

Celkem 2 161 910,00         

Výdaje 
   

Položka Částka Název Poskytovatel 

5321 6 000,00 Neinvestiční transfery obcím Město Hodonín - ochrana dětí 

5321 275 900,00 Neinvestiční transfery obcím Město Hodonín - sociální služby 

5329 43 900,00 Ostatní neinvestiční transfery Mikroregion Hodonínsko 

5329 138 500,00 Ostatní neinvestiční transfery Region Podluží 

5323 218 300,00 Neinv. transfery krajům JMK - dopravní obslužnost 

Celkem 682 600,00     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Dotace z rozpočtu obce poskytnuté spolkům 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
Komentář k hospodaření obce 
 
Hospodaření obce Prušánky se řídilo v roce 2023 rozpočtem, který schválilo ZO dne 
13.12.2022. V průběhu roku 2023 byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními. 
 
                        Schválený rozp.           upravený rozp.          skutečnost 
Příjmy             49 953 000,- Kč           77 012 900,- Kč        77 012 002,22 Kč 
Výdaje            58 402 900,- Kč          48 729 800,- Kč         48 715 579,09 Kč 
Financování      8 449 900,- Kč         -28 283 000,- Kč       -28 296 426,13Kč 
 
Z rozpočtu obce vybíráme hlavní položky: 
 
Příjmy 
Daně        51 901 595,35 Kč 
Pronájmy pozemků           258 618,00 Kč 
Pronájem nemovitostí a majetku      1 975 865,00 Kč 
Příjmy z prodeje pozemků          504 213,00 Kč 
Odměny za vytříděný odpad EKO-KOM        579 130,00 Kč 
za ostatní tříděný odpad                      103 522,00 Kč 
za suť                          113 180,00 Kč 
školné HTVŠ            234 894,25 Kč 
Za vstupné            155 550,00 Kč 
za prodané zboží             59 624,00 Kč 
za prodanou vodu Nechory          311 191,00 Kč 
dary hasičům                         50 000,00 Kč 
dividendy Vak             42 602,00 Kč 
věcná břemena             44 812,00 Kč 
služby za hrobová místa            67 103,00 Kč 
komunální odpad podnikatelům           43 539,00 Kč 
traktorové práce a pronájem kontejneru        157 555,00 Kč 
služby na DPS             22 816,00 Kč 
rozvoz obědů              37 108,00 Kč 
úroky                        318 192,15 Kč 
vybrané pokuty           137 700,00 Kč 
sbírka za ZŠ                       687 596,00 Kč 
 
Přijaté dotace 
Obec získala v průběhu roku dotace: 
- dotace od obce Lužice na SDH          250 000,00 Kč 
- dotace z úřadu práce             91 871,00 Kč 
- dotace na volby prezident              77 200,00 Kč 
- dotace výsadbu větrolamu – následná péče        152 976,83 Kč 
- dotace na ČOV         3 077 077,64 Kč 
- dotace na ČOV z JMK      10 500 000,00 Kč 
- dotace na činnost strážníků Dolní Bojanovice     1 156 200,00 Kč 
- dotace na výsadbu stromů – Poldry         236 550,00 Kč 
- dotace na provoz úřadů                                 755 700,00 Kč 
- datace na podporu úspor energie EFEKT III        344 124,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Běžné výdaje 
Platy zaměstnanců       8 423 663,72 Kč 
Odměny členů zastupitelstva                         2 307 181,10 Kč 
Dohody o provedení práce      1 721 476,00 Kč 
Odvody z mezd       3 525 428,00 Kč 
Drobný majetek                     614 415,59 Kč 
PHM            279 427,30 Kč 
Energie – plyn, voda, elektřina      1 344 533,86 Kč 
Platby daní a poplatků         500 759,00 Kč 
Neinvestiční transfery neziskovým organizacím   1 605 220,00 Kč 
příspěvky PO        3 537 400,00 Kč 
příspěvky DSO a Městu Hodonín        192 400,00 Kč 
Služby        5 797 132,63 Kč 
Revitalizace okolí – kalůža         118 951,79 Kč 
Následná péče o větrolam         254 963,00 Kč 
Dopravní obslužnost          218 300,00 Kč 
Projekt oběhové hospodářství        369 680,00 Kč 
Materiál                      909 948,55 Kč 
Občerstvení           177 045,30 Kč 
Projekt EFEKT III          382 360,00 Kč 
Služby finančních ústavů (poplatky a pojištění)      165 807,28 Kč 
opravy a udržování                 1 277 424,97 Kč 
dar na opravu kostela       1 000 000,00 Kč 
ostatní dary             76 983,00 Kč 
věcné dary           119 788,64 Kč 
úroky z úvěru           567 672,74 Kč 
diagnostika mostů          147 620,00 Kč 
monitoring ZŠ          471 918,00 Kč 
 
Kapitálové výdaje 
Výkup pozemků          307 902,00 Kč 
Rekonstrukce VO            188 474,87 Kč 
Místní komunikace a chodníky        144 474,00 Kč 
Čistička odpadních vod         498 962,33 Kč 
Šnekový podavač ČOV         357 080,00 Kč 
Balkony DPS             542 267,53 Kč 
Bufet            175 178,96 Kč 
Rekonstrukce střechy ZŠ      2 095 307,14 Kč 
Rekuperace topení v ZŠ      2 148 878,00 Kč 
Rekonstrukce rozvodů vody v ZŠ        560 716,00 Kč 
Stavební úpravy budova OÚ                    205 401,68 Kč 
Studie sluneční kolektory         121 000,00 Kč 
Malotraktor           299 900,00 Kč 
Osobní vozidlo – rozvoz obědů        275 000,00 Kč 
2 ks myčky           197 710,00 Kč 
Splátka úvěru ČOV       3 146 820,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Hodnocení majetku obce 
 
Název majetkového účtu   počáteční stav k 1.1. změna stavu konečný stav k 31.12. 
Dlouhodobý nehmotný majetek 
Software              61 732,00                  0,00          61 732,00             
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek        801 272,60       -101 988,00        699 284,60 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek     0,00     1 022 076,00     1 022 076,00 
 
 
Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 
Stavby     533 595 690,09  68 621 808,78 602 217 498,87 
Samost. hm. věci a soub. hom. movit. věcí   23 548 703,53       333 407,00   23 882 110,53 
Dobný dlouhodobý hmotný majetek    12 479 403,25       410 950,06   12 890 353,31  
 
 
Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 
Pozemky       18 916 041,66       541 889,34   19 361 422,27 
Kulturní předměty             37 916,00                  0,00          37 916,00  
 
 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
Nedokončený dlouhodobý a hmotný majetek   66 904 403,77  59 830 547,95     7 073 855,82  
 
 
Dlouhodobý finanční majetek 
Ostatní dlouhodobý finanční majetek      6 086 000,00                  0,00     6 086 000,00  
 
 
Oprávky k dlouhodobému finančnímu majetku 
Oprávky k  ostatnímu dlouhodob. fin. majetku    -6 086 000,00                  0,00    -6 086 000,00  
 
 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
Oprávky k Software           -13 028,00            -4 092,00         -17 120,00 
Oprávky k drobnému dlouh. nehmotnému maj.       -801 272,60          101 988,00       -699 284,60  
 
 
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
Oprávky ke stavbám   -118 779 200,86  -10 905 727,00 -129 684 927,86 
Opr. k samost. hm.věc.a soub.hom.movit.věcí        -12 660 447,60       -593 181,00   -13 253 628,60 
Oprávky k dobnému dlouh. hmotn. majetku   -12 479 403,25        -410 950,06   -12 890 353,31  
  
 
 
Významné přírůstky majetku 
Rekonstrukce balkonů+montáž PVC – DPS                 567 442,96 Kč 
Výkup pozemků          671 832,00 Kč 
Rekonstrukce VO         188 574,87 Kč 
Nákup traktoru ZETOR         299 900,00 Kč 
Stavební úpravy Bufet u koupaliště       176 178,96 Kč 
Čistička odpadních vod                  3 132 926,22 Kč 
Rekonstrukce ZŠ         310 621,00 Kč 
Topení ZŠ        2 138 878,00 Kč 
Střecha ZŠ       2 095 307,14 Kč 
Rozvody vody ZŠ         560 716,00 Kč 
 
 
Významné úbytky majetku 
Vyřazení opotřebovaných samostatných movitých věcí         678 552,00 Kč 
Vyřazení opotřebovaného DHIM            154 512,52 Kč 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Tvorba fondů a jejich použití 
 
 
 

 
Na účtu 419 vede obec Prušánky sociální fond. Obec nemá zvláštní peněžní účet, peněžní prostředky vede na 
účtu 231 0419. 
 
Počáteční stav fondu k 1.1.2023   119 227,68 Kč 
Tvorba fondu za rok 2023    167 019,00 Kč 
Čerpání fondu za rok 2023               134 573,00 Kč 
konečný stav fondu k 31.12.2023   151 673,68 Kč 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Výrok auditora 
 
 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
 
 
A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ  
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádné skutečnosti, které 
by nás vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v 
souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy.  
 
B.VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ  
Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. 
d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně 
spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření obce Prušánky jako 
celku.  
 
Chyby a nedostatky, které nemají závažnost podle § 10 odst. 3 písm. c)  
Popis zjištěných chyb a nedostatků uvedený v příloze B, která je nedílnou součástí této zprávy o výsledku 
přezkoumání, obsahuje i označení dokladů a jiných materiálů sloužících jako podklad pro identifikaci chyb a 
nedostatků.  
 
Chyby a nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání v průběhu roku 2023 a při přezkoumání hospodaření v roce 
2022 byly, pokud to bylo proveditelné územním samosprávným celkem k 31.12.2023 odstraněny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizacích, 
Zpráva o účasti v DSO - odkazy 
 
 
Základní škola a Mateřské škola Prušánky, okres Hodonín, příspěvková organizace, zřízená Obcí Prušánky 
ke dni 1.7.2001 na základě zřizovací listiny ze dne 3.5.2001. 
Hospodaření příspěvkové organizace je zveřejněno na webových stránkách ZŠ a MŠ Prušánky – 
www.zsprusanky.cz – sekce škola/dokumenty 
 
 
PRUTES Prušánky, příspěvková organizace, Prušánky 109, zřízená Obcí Prušánky ke dni 1.1.2007 na 
základě zřizovací listiny ze dne 14. 12. 2006. 
Hospodaření příspěvkové organizace je zveřejněno na webových stránkách Obce Prušánky – 
www.obecprusanky.cz – sekce obecní úřad/odpadové hospodářství/Prutes 
 
 
Svazek obcí „Region Podluží“, založený 30. 11. 2001 
Svazek byl založen ke sdružení sil a prostředků při prosazování záměrů přesahujících svým rozsahem a 
významem účastnickou obec. 
Hospodaření Svazku obcí „Region Podluží“ je zveřejněno na webových stránkách – www.slovackyregion.cz  
 
  
 
Svazek obcí „Mikroregion Hodonínsko“, založený 8. 2. 2005 
Svazek byl založen k ochraně, prosazování a koordinaci společných zájmů členských obcí zejména v oblasti 
regionálního rozvoje, cestovního ruchu, přeshraniční spolupráce, kultury a životního prostředí. Obec Prušánky je 
zakládajícím členem svazku. 
Hospodaření Svazku obcí „Mikroregion Hodonínsko“ je zveřejněno na webových stránkách – 
www.jiznislovacko.cz  
 
 


